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Prot. : CEW/734/2026/CRM0977 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI ROMA 
UFFICIO REGISTRO DELLE IMPRESE 

Codice fiscale e numero d'iscrizione: 15045971007 
del Registro delle Imprese di ROMA 
data di iscrizione: 04/01/2019 

Iscritta nella sezione ORDINARIA 

Sede: 

CERTIFICATO DI ISCRIZIONE NELLA SEZIONE ORDINARIA 

Camera di Commercio 
Mn Roma 

Iscritta nella sezione autonoma del TITOLARE EFFETTIVO 

Iscritta con numero Repertorio Economico Amministrativo RM-1565115 
Denominazione: LA DISCUSSIONE S.R.L. 

DATI IDENTIFICATIVI DELL' IMPRESA 

Forma giuridica: SOCIETA! A RESPONSABILITA' LIMITATA 

ROMA (RM) PIAZZA CAPRANICA, 78 CAP 00186 

Domicilio digitale/PEC: LADISCUSSIONE® PEC. IT 

Durata della società: 

Costituita con atto del 20/12/2 018 

data termine: 31/12/2050 

OGGETTO SOCIALE: 
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LA SOCIETA' HA PER OGGETT0: - SERVIZI E CONSULENZE ALLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE E AI PRIVATI; 

7/4/2026 

il 04/01/2 019 
il 21/11/2 023 

PROPAGANDA E PROMOZIONE DELL' IMMAGINE E 
MARKETING ANCHE ATTRAVERSO ATTIVITA' REDAZIONALE ED EDITORIALE ON LINE E 
STAMPATA, DI TESTATA PROPRIA E/O GESTIONE DI TESTATA PER CONTO DI TERZI; 
ATTIVITA! DI COMUNI CAZ IONE ISTITUZIONALE E PER PUBBLICHE AMMINISTRAZ IONI, 
PRODUZIONE EDITORIALE PER LA STAMPA, LA RADIO E LA TELEVISIONE, IL MARKETING, 
LA CURA DELL' IMMAGINE. PER IL cONSEGUIMENTO DEL PROPRIO oGGETTO LA SOCIETA' 
POTRA cOMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI COMMERCIALI, INDUSTRIALI, MOBILIARI E 
IMMOBILIARI CHE SARANNO RITENUTE UTILI O NECESSARIE. ASSUMERE RAPPRESENTANZE, 
INTERESSENZE, QUOTE E PARTECIPAZIONI ANCHE AZIONARIE IN ALTRE SOCIETA', DITTE O 
ENTI SIA ITALIANI CHE ESTERI, AVENTI SCOPI ANALOGHI O AFFINI NEI LIMITI 
PREVISTI DALLA LEGGE; PRESTARE FIDEIUSSIONI, AVALLI, IPoTECHE ED ALTRE GARANZIE 
PERSONALI O REALI. IN OGNI CASO LA CONCESsIONE DI FINANZIAMENTI E LA 
PRESTAZIONE DI GARANZIE NON SARANNO RIVOLTE AL PUBBLICO. L'ACQUISIZIONE DI 
FONDI CON OBBLIGO DI RIMBORSO, SIA SOTTO FORMA DI DEPOSITI SIA SOTTO ALTRA 
FORMA., AVRA LƯOGO ESCLUSIVAMENTE NEI LIMITI FISSATI DALL' ART. 11 T.U. 
APPROVATO CON D.LGS. 1 SETTEMBRE 1993, N. 385, E DAI PROVVEDIMENTI EMANATI IN 
MATERIA DAL C.I.C.R. AI SENSI DEL CITATO ARTICOLo. IN OGNI CASO TUTTE LE 
SUDDETTE ATTIVITA', COME OGNI ALTRA OPERAZIONE FINANZIARIA, AVRANNO LUOGO NEL 
RISPETTO DELLA NORMATIVA E DEI LIMITI DI CUI AL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 1 
SETTEMBRE 1993, N. 385, DEL T.U. APPROVATO CON D.LGS. 24 FEBBRAIO 1998, N. 58, 
E LORO SUcCESSIVE MODIFICHE E DI CUI ALLE ALTRE DISPosIZIONI LEGISLATIVE 
REGOLAMENTARI E DELL'AUTORITA AMMINISTRATIVA IN MATERIA. SONO ESCLUSE, IN 
oGNI CASO, DALL' OGGETTO SOCIALE LE ATTIVITA CHE LA LEGGE RISERVA A PERSONE 
FISICHE ISCRI TTE AD ALBI PROFESSIONALI O A SOCIETA TRA PROFESS IONISTI. 
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sistema di amministrazione adottato: AMMINISTRATORE UNICO 

AMMINISTRATORE UNICO 
numero componenti in carica: 1 
durata in carica FINO ALLÀ REVOCA 
dal 03/07/2 019 

Poteri da Statuto: 

SISTEMA DI AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

AZIONI 

Camera di Commercio 
m Roma 

L' ORGANO AMMINISTRATIVO O GLI AMMINISTRATORI, QUESTI ULTIMI DISGIUNTAMENTE O 
cONGIUNTAMENTE SECONDO QUANTO PREVISTO ALL ATTO DELLA NOMINA, SONO INVESTITI 
DEI PIU! AMPI POTERI PER TUTTI GLI ATTI DI AMMINISTRAZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA DELLA SOCIETA L'ORGANO AMMINISTRATIVO O CIASCUNO DEGLI 
AMMINISTRATORI, IN CASO DI AMMINISTRAZIONE DISGIUNTIVA, o TUTTI GLI 
AMMINISTRATORI, IN CASO DI AMMINISTRAZIONE CONGIUNTIVA, HANNO, PERTANTO, 
FACOLTA DI: ACOUISTARE, PERMUTARE, ALIENARE MOBILI, IMOBILI, TITOLI ED 

- STIPULARE LOCAZIONI ANCHE ULTRANOVENNALI O FINANZIARIE DI QUALSIASI 
BENE MOBILE ED IMMOBILE; cOSTITUIRE E MODIFICARE SERVITU' ED ALTRI DIRITTI 
REALI; - CONCLUDERE APPALTI E CONTRATTI D' OPERA IN GENERE; - PARTECI PARE AD 
ALTRE AZI ENDE, socIETA', cONSORZI COSTITUITI O DA COSTITUIRE ANCHE SOTTO FORMA 
DI CONFERIMENTI; - ASSUMERE OBBLIGAZIONI ANCHE CAMBIARIE, MUTUI IPOTECARI, 
FINANZIAMENTI IN GENERE; - FARE QUALSIASI OPERAZIONE PRESso IL DEBITO 
PUBBLI CO. LA CASSA DEPOSITI E PRESTITI, L'ISTITUTO DI EMISSIONE, LE BANCHE, 
oGNI ALTRO UFFICIO PUBBLICO E PRIVATO, EMETTERE, ACCETTARE, GIRARE, SCONTARE, 
ESIGERE E NEGOzIARE CAMB IALI, TRATTE, ASSEGNI, ED ALTRI TITOLI; 
GARANZ IE REALI E PERSONALI; ISTITUIRE FILIALI, STABILIMENTI ED UFFICI, AD 
BCCEZIONE DELLE SEDI SECONDARIE LA CUI ISTITUZIONE E' RISERVATA ALL' ASSEMBLEA, 
COME PRECISATo AL PRECEDENTE ART. 2; - CONSENTIRE COSTITUZIONI, SURROGHE, 
POSTERGAZIONI, CESSIONI DI GRADO IPOTECARIE, RESTRIZIONI, RIDUZIONI, 
CANCELLAZIONI E RINUNZIE AD I POTECHE, TRASCRIZIONI ED ANNOTAMENTI DI OGNT 
SPECIE, CON ESONERO DA OGNI RESPONSABILITA PER I COMPETENTI CONSERVATORI; 
PROMUOVERE E RESIsTERE AD AZIONI GIUDIZIARIE D AMMINISTRATIVE IN QUALUNQUE STATO E GRADO, COMPROMETTERE IN ARBITRI, ANCHE QUALI AMICHEVOLI COMPOSITORI. 

FARE FARE TRANSAZIONI; - NOMINARE DIRETTORI AMMINISTRATIVI E TECNICI: 
OUANT! ALTRO DA ESSO RITENUTO UTILE PER IL RAGGIUNGIMENTO DELL' OGGETTO sOCIALE. 
LA PRESENTE ENUNCIAZIONE B' ESEMPLIPICATIVA E NON TAsSATIVA. LA RAPPRESENTANZA E LA FIRMA SOCIALE DI FRONTE AI TERZI ED IN GIUDIZIO SENZA ALCUNA LIMITAZIONE 
SPETTANO ALL' AMMINISTRATORE UNICO O AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE. QUANDO L AMMINISTRAZIONE B' AFFIDATA A DUE o PIU' PERSONE LA 
RAPPRESENTANZA E LÀ FIRMA SOCIALE DI FRONTE A TERZI ED IN GIUDI ZIO SPETTANO AD ESSE, PER GLI ATTI DI LORO COMPETENZA, DISGIUNTAMENTE, IN CASO DI 
AMMINISTRAZIONE DISGIUNTIVA, O CONGIUNTAMENTE, IN CASO DI AMMINISTRAZIONE 
CONGI UNTIVA, SALVO CHE NON SIA DIVERSAMENTE DISPOSTO NELL ATTO DI NOMINA. 
RAPPRESENTANZA DELLA SoCIETA DI FRONTE AI TERZI E LA FIRMA SOCIALE SPETTANO, 
INOLTRE, AI oIPENDENTI DELLA SOCIETA, SIA DIRIGENTI, CHE QUADRI OvVERO 
IMPIEGATI, DESIGNATI, cON CONTESTUALE SPECIFICA DETERMINAZIONE DELL AMBITO E 
DEI LIMITI DEI LORO POTERI, DALL'ORGANO AMMINISTRATIVO O DA UNO DEGLI 
AMMINISTRATORI, IN CASO DI AMMINISTRAZIONE DISGIUNTIVA, 0 DA TUTTI GLI 
AMMINISTRATORI, IN CASO DI AMMINISTRAZIONE CONGIUNTIVA 

Clausole di recesso: 

INFORMAZIONI SULLO STATUTO 

RIPARTIZIONE DEGLI UTILI E DELLE PERDITE TRA I SOCI 
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GLI UTILI VENGONO DISTRIBUITI TRA I SOCI, NEL RISPETTO DELL ART. 2478 BIS, 
C.C., IN PROPORZIONE ALLA PARTECIPAZIONE SPETTANTE A CIASCUNO. 

PRESTARE 

LA 
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INFORMAZIONE PRESENTE NELLO STATUTO/ATTO COSTITUTI VO 
Modifica articoli dello statuto: 

E 
CON IL VERBALE CHE SI DEPOS I TA SI MODIFICA L'ART.10 DEL VIGENTE STATUTO 

VIENE INSERITO UN NUOVO INTEGRALE ARTICOLO E PRECISAMENTE: " ART. 31BIS = 
IL COMITATO EDITORIALE 

Capitale Sociale in EURO: 
deliberato 
sottoOsCritto 
versato 
conferiment i in DENARO 

INFORMAZIONI PATRIMONI ALI E FINANZIARIE 

Conferimenti e benefici: 

20.000,00 
20.000,00 

INFORMAZIONE PRESENTE NELLO STATUTO/ATTO COSTITUTIVO 

20.000,00 

TESTATA "LÀ DISCUSSIONE" 

EDIZIONE DI QUOTIDIANI 

Attivita! prevalente esercitata dall'impresa: 
EDIZIONE DI QUOTIDIANI 
ULTERIORI SPECIFICHE: 

Data d' inizio del11'attivita! dell'impresa : 01/02/2019 
Attivita! esercitata nella sede legale: 

ULTERIORI SPECIFICHE: 
TESTATA "LA DISCUSSIONE" 

a Camera di Commercio 
m Roma 

REGISTRO OPERATORI DI COMUNICAZIONE 
Rilasciata dall ' ente: AUTORITA' GARANTE PER LE COMUNI CAZIONI Provincia: RM 

SOCIO UNICO dal 23/12/2 020 

* Denominazione: COMUNI CHIAMO SOCIETA' C0OPERATIVA 
codice fiscale: 15927661007 
Sede: ROMA (RM) PIAZZA CAPRANICA 78 CAP 00186 

RISCOSSI PER DIRITTI 
TOTALE 

ATTIVITA' 

* ROMEO VINCENZo (rappresentant e dell'impresa) 
nato a NAPOLI (NA) il 20/05/1961 
codice fiscale: RMOVCN61B2 0F8390 
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TITOLARI DI CARI CHE O QUALIFICHE 

durata in carica FINO ALLA REVOCA 
Data iscrizione: 07/03/2025 

AMMINISTRATORE UNICo data atto di nomina 10/02/2 025 
presentazione il 25/02/2025 

EURO 

Il presente certificato riporta le not izie/dati iscritti nel Registro alla data 
odierna. 

EURO 

n. 33049 

7/4/2026 

5,00 
5,00 

del 29/05/2 019 
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OMA 
Prot, :CEW/734 /2026/CRM0977 

Camera di Commercio 
Roma 

A RICHIESTA DELL' INTERESSATO SI RILASCIA IL PRESENTE CERTIFICATO IN 
ESENZIONE DELL' IMPOSTA DI BOLLO PER GLI USI CONSENTITI DALLA LBGGE. 
L'EVENTUALE USO PER FINI DIVERSI RICADE SOTTO LA PERSONALE RESPONSABILITA' 
DELL'UTENTE 
AI SENSI DELL'ART. 40 DEL DPR 28.12. 2000, N. 445 IL PRESENTE CERTIFICATO E' 
RILASCIATO SOLO PER L'ESTERO. 

+** fine certificato 

SI DICHIARA INOLTRE CHE NON RISULTA ISCRITTA NEL REGISTRO DELLE IMPRESE, PER LA 
POSIZIONE ANAGRAFICA IN oGGETTO, ALCUNA DICHIARAZIONE DI PROCEDURA CONCORSUALE, 
AI SENSI DELLA NORMATIVA VIGENTE IN MATERIA. 
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PER IL CONSERVATORE 
L'IMPIEGATO ADDETTO 

FABRIZIO TRENTA 

OMA 



Prefettura -Ufficio Territoriale del Governo di Roma 
Legalizzazione Area IV Quinquies 

1. Stato (Country/Pays/Pais): 

2. E' stato firmato da: 

3. Operante in Qualità di : 

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961) 

(Has been signed by/A été signé par/ Ha sido firmado por) 

5. in: Roma 

4. E' munito del sigillo/bollo di: 

(AUAYEn) 

(This public document / Le preséntancte public / El presente documento público) 

(Acting in the capacity of/Agissant en qualité de/Quein actue 
en calidad de) 

Apostille 

(Bears the seaVstamp of/Est revêtu du sceacl timbre de/ Y 
esta' revestito del sello/ timbre de) 

il presente atto pubblico 

10. Firma (Signature) 

8. col numero (No/ Sous no / Bajo el nùmero) 

ADA SGROIA 
FUNZIONARIO DELEGATO 

ITALIA 

9. Sigillo / Bollo (Seal / Stamp / Sceau / Timbre/ Sello/ 
Timbre) 

TRENTA FABRIZIO 

DIRIGENTE 

Attestato (CertifiedIAttesté/Certificado) 

7. da: Prefettura di Roma - Ufficio Territoriale del Governo di Roma 
(Prefecture of Rome- Local Government in Rome/ Préfecture de Rome - Le gouvernement 
local à Rome / Prefectura de Roma - Gobierno Local en Roma 

CAMERA DI COMMERCIO, INDUSTRIA 
ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
ROMA 

6. il: 13/04/2026 
(OnLe/El dia) 

5574 I 2026 

11:14 

Questa apostille certifica soltanto la qualità del firmatario nonché l'autenticità della firma stessa. Non certifica il contenuto del 

documento per il quale è rilasciata. 
This apostille certifies only the quality of the signatory as well the authenticity of the signature. It does not certify the content of the 
document for which it is issued. 

Cette apostille certifie uniquement la qualité du signataire ainsi que l'authenticité de la signature elle-même. Il ne certifie pas le contenu 
du document pour lequel il a été délivré. 

Esta apostilla certifica solo la calidad del firmante así como la autenticidad de su misma firma. No certifica el contenido del documento 
para el que se emite. 



CERTIFIKATË REGJISTRIMI NË SEKSIONIN ORDINAR 
TË DHỆNAT IDENTIFIKUESE TË SHOQËRISË 
Kodi fiskal dhe numri i regjistrimit: I5045971007 
i Regjistit të Ndëmarrjeve të ROMËS 
data e regjistrimit: 04/01/2019 
E regiistruar në seksionin ORDINAR më 04/01/2019 
E regjistruar në seksionin autonom të PRONARIT PÉRFITUES më 21/|1/2023 

E regjistruar me numër në Repertorin Ekonomik Administrativ RM-1565 115 
Emërtimi: LA DISCUSSIONE S.R.L. 
Forma juridike: SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 
Selia: 
ROMË (RM) PIAZZA CAPRANICA, 78 CAP 00186 
Adresa digjitale/PEC: LADISCUSSIONE@PEC.IT 
E themeluar me akt më 20/12/2018 
Kohězgjațja e shoqërisě: 
data e përfundimit: 31/12/2050 

OBJEKTI SHOQËROR 
SHOQËRIA KA PËR OBJEKT: 

SHËRBIME DHE KONSULENCË PËR ADMINISTRATËN PUBLIKE DHE 
PRIVATỄT: PROPAGANDË DHE PROMOVIM TË IMAZHIT DHE MARKETING EDHE 
NËPËRMJET AKTIVITETIT REDAKSIONAL DHE EDITORIAL ONLINE DHE NË 
SHTYP: 
BOTIM TË GAZETËS SẼ VET DHE/ OSE MENAXHIM TỂ GAZETËS PËR 
LLOGARI TË TỂ TRETËVE: 
AKTIVITET KOMUNIKIMI INSTITUCIONAL DHE PẾR ADMINISTRATAT 
PUBLIKE; PRODHIM EDITORIAL PËR SHTYPIN, RADION DHE TELEVIZIONIN, 
MARKETING DHE KUJDES PËR IMAZHIN. 

PËR ARRITJEN E OBJEKTIT TË SAJ, SHOQËRIA MUND TË KRYEJË TË GJITHA 
OPERACIONET TREGTARE, INDUSTRIALE, TË LUAJTSHME DHE TË PALUAJTSHME 
OË DO TË KONSIDEROHEN TË DOBISHME OSE TË NEVOJSHME. MUND TË MARRË PËRFAQĒSIME, INTERESA, KUOTA DHE PJESĖMARRJE EDHE 
AKSIONARE NË SHOOËRI TË TJERA, NDËRMARRJE OSE ENTE SI ITALIANE ASHTU 
EDHE TË HUAJA, ME QËLLIME TË NGJASHME OSE TỂ AFËRTA, BRENDA KUFIJVE 
TË PARASHIKUAR NGA LIGJI: 
TË JAPË GARANCI, FIDEJUSSIONE, HIPOTEKA DHE GARANCI TẺ TJERA 
PERSONALE OSE REALE. 
NË CDO RAST DHỂNIA E FINANCIMEVE DHE GARANCIVE NUK DO TI DREJTOHET 
PUBLIKUT. 
MARRJA E FONDEVE ME DETYRIM KTHIMI, QOFTË NË FORMË DEPOZITASH OSE NË FORMA TË TJERA, DO TË BËHET VETËM BRENDA KUFIJVE TË PĒRCAKTUAR 
NGA LIGJI. 
NË ÇDO RAST TË GJITHA AKTIVITETET E SIPËRPËRMENDURA DO TË KRYHEN NË 
RESPEKT TË NORMATIVËS NË FUQI. 

RTAR 
ENID 

1 

CERTIEHTE NR 467 



JANË TỂ PËRJASHTUARA NGA OBJEKTI SHOOËROR AKTIVITETET QË LIGJI I 
REZERVON PERSONAVE FIZIKË TË REGJISTRUAR NË URDHRA PROFESIONALĖ 
OŞE SHOQËRIVE PROFESIONALE. 
DHỌMA E TREGTISË ROMÉ 
Prot.:CEW/734/2026/CRM0977 
Data: 7/04/2026 

SISTEMII ADMINISTRIMIT DHE KONTROLLIT 
Sistemi i administrimit i adoptuar: ADMINISTRATOR I VETËM 
ADMINISTRATOR I VETËM 

numri i komponentěve në detyrë: 1 
kohězgjatja në detyrë: DERI NË REVOKIM 
nga data: 03/07/2019 

INFORMACIONE MBI STATUTIN 
Kompetencat sipas statutit: 
Organi administrativ ose administratorët, këta të fundit veçmas ose bashkërisht sipas asaj që 
parashikohet në aktin e eměrimit, janë të pajisur me kompetencat më të gjera për të gjitha aktet e 
administrimit të zakonshëm dhe të jashtëzakonshëm të shoqërisë. Organi administrativ ose secili prej administratorëve, në rast administrimi të ndarë, ose të gjithë 
administratorët, në rast administrimi të përbashkët, kanë për rjedhojë të drejtë të: 

blejnë, shkëmbejně, shesin pasuri të luajtshme, të paluajtshme, tituj dhe aksione: 
lidhin kontrata qiraje edhe afatgjata ose financiare për çdo pasuri të luajtshme dhe të 
paluajtshme; 
krijojnë dhe ndryshojnë servitute dhe të drejta të tjera reale; 
lidhin kontrata sipërmarrjeje dhe kontrata pune në përgjithësi; 
marrin pjesë në ndërmarje të tjera, shoqëri, konsorciume të krijuara ose për t'u krijuar, 
edhe në formë kontributesh; 
marrin detyrime, edhe me kambiale, kredi hipotekore, financime të çdo lloji; 
kryejnë çdo operacion pranë borxhit publik, Cassa Depositi e Prestiti, bankave, çdo zyre 
publike ose private; 
lëshojnë, pranojnë, girojnë, skontojnë, arkëtojnë dhe negociojnë kambiale, letra këmbimi, 
çeqe dhe tituj të tjerč; 
japin garanci reale dhe personale; 
krijojnë filiale, stabilimente dhe zyra, me pěrjashtim të selive dytësore që janë 
kompetencë e asamblesë; 
lejojně krijime, zëvendësime, shtyțje, kalime të gradës hipotekore, kufizime, reduktime, 
anulime dhe heqje dorë nga hipoteka, regjistrime dhe shënime të çdo lloji: 
nisin dhe mbrohen në procese giyqësore dhe administrative në çdo shkallë; 
bějnë marrëveshje dhe kompromis; 
emërojnë drejtorë administrativë dhe teknikë; 
kryejnë çdo veprim tjetër të konsideruar të dobishëm për arritjen e objektit shoqěror. 

Kjo listë është ilustruese dhe jo kufizuese. 
Pérfaqësimi dhe firma shoqërore përpara të tretëve dhe në gjykim pa asnjë kufizim i takojně 
administratorit të vetëm ose kryetarit të këshillit të administrimit. 

KTHYE ENH 
2 TAR 

ATE 
NR. 4 



Kur administrimi u besohet dy ose më shumë personave, përfaqësimi dhe firma shogërore u 
takojnë atyre, pěr aktet e kompetencës së tyre, veçmas në rast administrimi të ndarë ose 
bashkërisht në rast administrimi të përbashkët, përveç nëse është përcaktuar ndryshe në aktin e 
emërimit. 
Rerfaqësimi i shoqërisë përpara të tretëve dhe firma shoqërore i takojnë gjithashtu punonjësve tě 

shoqërisë, qofshin drejtues, kuadro apo punonjës, të caktuar me përcaktim specifik të 
"konpetencave dhe kufijve të tyre nga organi administrativ. 
SHPĒRNDARJA E FITIMEVE DHE HUMBJEVE NDËRMJET ORTAKËVE 
Fitimet shpëmdahen ndërmjet ortakëve në përputhje me nenin 2478-bis të Kodit Civil, në 
përpjesětim me pjesěmarrjen që i takon secilit. 
DHOMAE TREGTISË ROMË 
Prot.: CEW/734/2026/CRM0977 
Data: 07/04/2026 

INFORMACIONI PRANISHÉM NẺ STATUT/ AKTIN THEMELUES 
Modifikim i neneve të statutit: 
Me procesverbalin që depozitohet, modifikohet neni 10 i statutit në fuqi dhe futet një nen i ri 
integral dhe konkretisht: 
*ART. 31-bis – KOMITETI EDITORIAL" 

INFORMACIONE PASURORE DHE FINANCIARE 
Kapitali shoqëror në euro: 

i miratuar: 20.000,00 
i nënshkruar: 20.000,00 
i paguar: 20.000,00 

Kontributet në PARA 
Kontribute dhe përfitime: 
Informacion i pranishëm në statut/akt themelues 

AKTIVITETI 
Aktiviteti kryesor i ushtruar nga ndërmarrja: 
BOTIM GAZETASH 
SPECIFIKIME SHTESĖ: 
Gazeta LA DISCUSSIONE" 
Data e fillimit të aktivitetit të ndërmarrjes: 01/02/2019 
Aktiviteti i ushtruar në selinë ligjore: 
BOTIM GAZETASH 
SPECIFIKIME SHTESĖ: 
Gazeta "LA DISCUSSIONE" 
Regjistri i operatorëve të komunikimit nr. 33049, datë 29/05/2019 
Lëshuar nga enti: AUTORITETI GARANT PËR KOMUNIKIMET 
Provinca: RM 

MBAJTËS TË DETYRAVE OSE FUNKSIONEVE 

NRTAR 3 

ENID ZOT 
CERTIFIK 



Selia: ROMË (RM) PIAZZA CAPRANICA 78 CAP 00186 
-ORTAK I VETËM nga data 23/12/2020 

Emërtimi: COMUNICHIAMO SOCIETA' COOPERATIVA 
Kodi fiskal: 1592766 1007 

ROMEO VINCENZO (përfaqësues i ndërmarrjes) 
ilindur në NAPOLI (NA) më 20/05/1961 
kodi fiskal: RMOVCN6I E20F839Q 

-ADMİNISTRATOR I VETËM 
data e áktit të emërimit: 10/02/2025 
depőzitimi: 25/02/2025 
kohëzgjatja në detyrë: DERI NË REVOKIM 
Data e regjistrimit: 07/03/2025 

Ky certifikatë përmban të dhënat e regjistruara në regjistěr në datën e sotme. 

TË ARDHURA NGA TARIFAT 
Totali: 
EURO 5,00 
Në përputhje me nenin 40 të DPR 28.12.2000, nr. 445, kjo certifikatë lěshohet vetěm pěr 
përdorim jashtë shtetit. 
Deklarohet gjithashtu se nuk rezulton e regjistruar në Regjistrin e Ndërmarrjeve, pěr pozicionin 
anagrafik në fjalë, asnjë deklaratë e procedurës falimentare, sipas legjislacionit në fuqi në kětë 
fushė. 

Për Konservatorin 
Nëpunësi i ngarkuar 
FABRIZIO TRENTA 

ERKIH 
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ENID ZOT CERTIFIE 
TALIAN 



1. Shteti: ITALIA 

Ky akt publik 
(Ky dokument publik) 

2. Është nënshkruar nga: 
TRENTA FABRIZIO 

3. Në cilësinë e: 
DREJTUESE 

4. Mban vulën /stampën e: 

Prefektura Zyra Territoriale e Qeverisë së Romës 

5. Në: Romë 

DHOMA E TREGTISË, INDUSTRISË, ARTIZANATIT DHE BUJQËSISË – ROMË 
VËRTETOHET (CERTIFIKOHET) 

7. Nga: 

6. Më: 13/04/2026 Ora: 11:16 

8. Me numër: 
5574/2026 

Legalizimi Zona IV - Quinquies 

9. Vula / Stampa 

10. Nënshkrimi 

(Konventa e Hagës e 5 tetorit 1961) 

Prefektura e Romës - Zyra Territoriale e Qeverisë së Romës 

ADA SGROIA 

APOSTILË 

FUNKSIONAR I DELEGUAR 

RkIHYES 2YRTAR ENHD ZOTO CERTIFIKATE NR. 467 
ALIAN 



Kjo apostilë vērteton vetëm cilësinë e nënshkruesit dhe autenticitetine nënshkrimit. 

Nuk certifikon përmbajtjen e dokumentit për të cilin është lëshua. 

END ZOTO CERTIEIKATE NR 467) 



AEPUBLIKA E SHQIPËRISË 
DHOMA KOMBETARE ENOTERISË 
DEGA VENDORE TIRANË 
NOTER ELONA A. SYLA 

DATE 27/04/2026 
NRREP 2727 

VËRTETIM PËRKTHIMI 

PULLE TARIFE 

200 LEKE 

\erietohit tima e përkthest Loid Zoto, i njohur personalisht prej me', i cıli deklro ne punine 

ne Ne perkthini nga gjuha Ital:ane në yjuhen Shqipe čsbtë plotisisht në pirputhje me dokunwnin 
origjinalbashkengjitur dhe nënshkroi rregullisht perpara neje. 

Noter 
F\óna A. Syla 

RE 

R&SHQIPERISE 

lne, noteri, duke gjetur këtë aki në pirputhje me ligjin. e vCTtetoj atë, 
ne bazë tincnit 35 te ligjiu nr. 

I10, datë20,12.2018PërNoterine". 


